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ABSTRAKT

Bakalářská práce popisuje problematiku provozu volnočasových areálů a s tím spojené

komunikace. Testuje tři hypotézy: Vzhledem k vysokým fixním nákladům se provozovate-

lé sezónních areálů snaží tuto sezónnost potlačit a nabízet své služby celoročně. Druhou

hypotézou je: Názor, že v létě se navštěvují letní areály s typickými letními aktivitami a v

zimě areály zimní, je obecně platný a je velmi těžké tento názor zlomit a přilákat lidi do

areálu mimo jeho původní určení, a to i za předpokladu cílené aktivní komunikace. Třetí

hypotéza hovoří o tom, že vzhledem k výše uvedenému a přesto, že provozovatelé mají

zájem na celoročním provozu areálů, neinvestují do komunikace mimosezónních aktivit

ani příliš času ani příliš finančních prostředků.

Klíčová slova:

PR, volnočasový areál, letní aktivity, dotazníkové šetření, marketingové komunikace, Žluté

lázně, program pro děti

ABSTRACT

Bachelor thesis describes the operation of leisure facilities and associated marketing com-

munications. It tests three hypotheses: The seasonal leisure facilities operators try to offer

their services year-round regarding the high fixed operating expenses. The second: The

opinion that in the summer resorts with typical summer activities are attended and in the

winter resorts with winter activities are attended, is generally valid and it is very difficult to

break this view and to attract people visiting areas beyond its original season, even in case

of targeted active communication. The third: given the above and despite the fact that op-

erators are interested in year-round services, they don’t invest in the low season activities

communications - neither time, nor money.
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lazne, program for children

Poděkování

Na tomto místě bych velmi ráda poděkovala pedagogům a zaměstnancům Fakulty multi-

mediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Za podporu a vstřícný přístup

děkuji Mgr. Ing. Olze Juráškové, Ph.D. Děkuji také svému muži, bez kterého by mi prav-

děpodobně nad přípravou bakalářské práce zešedivěly vlasy. Děkuji také mamince, která se

ve dnech i nocích, ve kterých jsem práci psala, starala o dceru Annu. A děkuji také jí, že to

se mnou vydržela a nenaučila se zatím žádná sprostá slova.

„Prohlašuji, že jsem tuto práci zpracovala samostatně a uvedla jsem veškeré použité infor-

mační prameny.“

V Praze dne 5. května 2010

...............................................

Vlastnoruční podpis

OBSAH

ÚVOD..................................................................................................................................10

I TEORETICKÁ ČÁST .............................................................................................12

1 TEORIE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ..................... ..............................13

2 SOUVISEJÍCÍ TEORIE PUBLIC RELATIONS ................ .................................15

3 MARKETINGOVÝ VÝZKUM...............................................................................18

4 FORMULACE HYPOTÉZY ..................................................................................19

II PRAKTICKÁ ČÁST................................................................................................21

5 HISTORIE, PR A POTENCIÁL ŽLUTÝCH LÁZNÍ............. .............................22

6 SOUČASNÉ PUBLIC RELATIONS ŽLUTÝCH LÁZNÍ ................ ...................26

6.1 LOGO AREÁLU......................................................................................................26

6.2 BILLBOARDY A CITYLIGHTY .................................................................................27

6.3 MEDIA RELATIONS – NEJSILNĚJŠÍ KOMUNIKAČNÍ KANÁL ......................................28

6.4 PŘÍKLADY REALIZOVANÝCH AKCÍ V ZIMNÍM OBDOBÍ ...........................................29

7 SROVNÁNÍ KOMUNIKACE ŽLUTÝCH LÁZNÍ S LETNÍM
VOLNOČASOVÝM AREÁLEM KAMENCOVÉ JEZERO .................... ..........31

7.1 ATRAKCE .............................................................................................................32

7.2 KOMUNIKACE AREÁLU .........................................................................................33

8 SROVNÁNÍ KOMUNIKACE ŽLUTÝCH LÁZNÍ SE ZIMNÍM
VOLNOČASOVÝM AREÁLEM KRAMOLÍN. ........................... .......................34

8.1 NÁVŠTĚVNOST PO MĚSÍCÍCH.................................................................................35

8.2 ČÍM SE SNAŽÍ AREÁL PŘILÁKAT V LÉTĚ MIMO HLAVNÍ SEZÓNU .............................35

8.3 KOMUNIKACE AREÁLU .........................................................................................36

9 DOTAZNÍKOVÉ ŠET ŘENÍ ...................................................................................37

9.1 ÚČEL A CÍLE .........................................................................................................37

9.2 CÍLOVÁ SKUPINA ..................................................................................................37

9.3 VÝSLEDKY VÝZKUMU ..........................................................................................38

10 POROVNÁNÍ JEDNOTLIVÝCH AREÁL Ů ........................................................45

10.1 SWOT ANALÝZA ..................................................................................................45

10.2 POROVNÁNÍ PR KOMUNIKACE AREÁLŮ; SHRNUTÍ TESTOVANÝCH HYPOTÉZ..........46

ZÁVĚR ...............................................................................................................................48

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY..............................................................................50

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOL Ů A ZKRATEK .....................................................51

SEZNAM OBRÁZK Ů .......................................................................................................52

SEZNAM TABULEK........................................................................................................53

SEZNAM PŘÍLOH............................................................................................................54

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 10

ÚVOD

Motivace

Mojí motivací bylo vytvořit práci, která ukáže využití komunikace a public relations v pra-

xi na skutečném a fungujícím komerčním projektu. Obecně platí, že důležitost role marke-

tingové komunikace roste společně s důležitostí a také nesnadností prodeje výsledného

produktu koncovým zákazníkům. Hledala jsem tedy produkt, jehož prodej je důležitý a

obtížný zároveň. Jedním z příkladů takovéhoto prodeje je provozování sezónních volnoča-

sových areálů a jejich fungování a nabídka služeb mimo hlavní sezónu. Tedy komunikace

nabízených služeb letního volnočasového areálu mimo léto a služeb zimního areálu opět

mimo hlavní (tedy zimní) sezónu.

Jako hlavní areál, na kterém jsem se rozhodla analyzovat možnosti komunikačních aktivit a

nástrojů public relations, jsou pražské Žluté lázně. Především proto, že se jedná o typický

letní volnočasový areál, který však má zároveň potenciál celoročního provozu. Proto také

byla snaha provozovatelů rozšířit aktivitu areálu na celý rok, bohužel však do této chvíle

bez úspěchu. Návštěvnost areálu není stálá a zažívá velké výkyvy, což není pro jeho provo-

zovatele finančně příznivé. V létě, zvlášť pokud je velmi horko projde lázněmi až pět tisíc

lidí, v případě koncertů ještě víc. V zimním období, pokud nejsou podmínky pro zasněžo-

vání, do areálu zabloudí jen málokdo.

Zároveň porovnám komunikační aktivity areálu Žluté lázně mimo hlavní sezónu

s dvěma jinými sezónními volnočasovými areály (areál Kramolín, Kamencové jezero

v Chomutově).

Cíl práce

Ve své práci chci přesně definovat aktivity a komunikaci areálu Žlutých lázní. Současně

chci tuto komunikaci porovnat s jiným podobným fungujícím českým areálem a současně

se podívat na podobný problém z druhé strany, tj. zda má také naopak typicky zimní zá-

bavný areál podobný problém – tedy naplnit svoji kapacitu v létě. Domnívám se totiž, že

jde o velmi častý problém provozovatelů podobných zařízení a že se musí stále více zamě-

řovat neutrálně a nabízet zábavu v zimním i letním období jinak nejsou konkurenceschop-

ní. Chci ve své práci zjistit, zda existuje nějaká komunikační možnost, která by takovýmto
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areálům pomohla k větší návštěvnosti v mimosezónním období. Toto bych si chtěla ověřit

především na příkladu Žlutých lázní. Zároveň bych chtěla zjistit, zda existuje možnost, že

současná komunikace je špatná a je potřeba ji nastavit jinak. Důvodem nízké návštěvnosti

v definovaném období může být totiž například špatně postavený program a nabídka areá-

lu.

Osnova práce

Bakalářská práce se především ve své analytické části zaměří na důkladný popis současné

komunikace a aktivity areálu Žluté lázně. Toto místo budu srovnávat s obdobným areálem,

který funguje v Chomutově - Kamencovým jezerem. Práce srovná oba přístupy k věci a

reálný dopad komunikace na veřejnost a návštěvnost. Práce také srovná tyto dva prostory s

areálem opačného, tedy „zimního“ typu. Bude se zabývat tím, zda řeší podobné problémy


[…]

Baumaxa a ve čtvrtek 6. srpna Monkey Business.

„O živou hudbu v prostředí O2 žlutých lázní je opravdu zájem ze strany fanoušků i
interpretů. V hudebním létě proto pokračujeme a všichni milovníci písničkáře Baumaxi i
originálních Monkey Business se mohou těšit na speciální vystoupení šité na míru našemu
areálu,“ zve Libor Votruba, předseda představenstva společnosti Taiko, která O2 žluté
lázně provozuje.

Oba koncerty začnou na pódiu na travnaté pláži v 19.30.

Xavier Baumaxa a Hnědé smyčce – středa 5. srpna

Litvínovský písničkář Xavier Baumaxa, zahraje návštěvníkům lázní novinky ze svého
čtvrtého alba „Desperanto“ i starší hity v dobře známém stylu akustického crossoveru.
„Ti, kteří Xaviera Baumaxu znají, se mohou těšit na jeho koncert plný zábavy, který on
jako dobrý bavič vždy nabízí. V areálu O2 žlutých lázní zatím nekoncertoval a velmi se na
atmosféru na pravém břehu Vltavy těší. Pokud někdo ještě jeho show neviděl, opravdu
doporučuji,“ říká Henri Morstyn, hudební manažer O2 žlutých lázní.

Xavier Baumaxa vystoupí se seskupením „Hněddé smyčce“, se kterými svoji desku
nahrával. Cena vstupenky na koncert je 200 korun v předprodeji a 250 korun na místě.

Monkey Business – čtvrtek 6. srpna

Skupina Monkey Business oslaví se svými fanoušky koncertem v O2 žlutých lázních své
deváté narozeniny. Areálem na podolském břehu zazní známé hity, ale především nové
písně z čerstvého alba „Twilight of jesters“. „Koncert v lázních je vlastně součástí turné
Twilight of jesters tour 2009. Na tomto skvělém místě jsme už několikrát hráli a rádi se
sem vracíme. Koncerty venku jsou velmi příjemné pro nás i fanoušky,“ komentuje
připravované vystoupení Robert Rozkurz, manažer kapely.

Milovníci „opičího podnikání“ se mohou těšit na typický pop a funk a opět překvapivé
kostýmy, které členové skupiny pro tento večer připravili. Cena vstupenky je 299 korun.

Více na www.o2zlutelazne.cz a www.ticketstream.cz.

Kontakt pro bližší informace:
Hana Jurášková
tisková mluvčí O2 žluté lázně

Bison & Rose
Ovenecká 9
170 00 Praha 7 - Letná
Mobil: +420 777 923 449
hana.juraskova@bisonrose.cz
www.bisonrose.cz

TISKOVÁ ZPRÁVA

V O2 žlutých lázních začínají dětské letní tábory

(Praha, 25. června 2009) – Po loňském velkém úspěchu se do areálu O2 žlutých
lázní vracejí dětské letní tábory. Provozovatelé společně s občanským
sdružením Sluníčka připravili pro malé zájemce z Prahy a okolí speciální
celodenní programy, které potrvají celé léto - od 1. července do 30. srpna.
Chybět nebudou aktivity zaměřené na sport, hry, kulturu i historii.

Tábory pro děti se v podolském areálu konají už třetím rokem. V rámci středních Čech
vynikají tím, že jejich účastníci stráví celý den v zajímavém přírodním prostředí na břehu
Vltavy, a přitom se večer vracejí domů k rodičům. „Na děti, které zůstanou o prázdninách
v Praze, tak čeká devět turnusů s programem plným zábavy a her. Rodiče se mohou
rozhodnout, jestli svou ratolest zapsat na jednotlivý den, týden anebo jiné časové
období,“ uvádí Libuše Pardubská, manažerka dětských programů občanského sdružení
Sluníčka.

O dětí ve věku 4 – 12 let se bude každý všední den od 8 do 19 hodin starat tým
zkušených a proškolených oddílových vedoucích. Po celou dobu bude v areálu k dispozici
také zdravotník, který povede zdravotní deník a bude se podílet na tvorbě jídelníčku.
„Strava a nápoje se samozřejmě přizpůsobí dietním i jiným zdravotním omezením všech
účastníků,“ dodává Libuše Pardubská.

Celý den ve znamení sportu, umění i angličtiny

Program je vytvořený tak, aby si každé dítě našlo svou oblíbenou aktivitu. Pestré nabídce
dominuje výuka sportu, jako je například plážový volejbal, stolní tenis, nohejbal, fotbal
v kleci či jízda na in-line bruslích. Pro velkou oblíbenost se opět uskuteční lekce angličtiny
zábavnou formou a další kulturní a naučné programy. „Umělecky nadané děti se určitě
pobaví v dětské výtvarné dílničce, kde si vyzkouší práci na hrnčířském kruhu, modelování
z hlíny anebo ubrouskovou techniku dekupáž,“ doplňuje Libuše Pardubská.

Zpestřením budou nejen výlety do zoologické zahrady

Malí návštěvníci určitě ocení také speciální program, který jim ve vybraných dnech přiblíží
historii i přírodu. Velkým zážitkem se pro ně určitě stanou středověké rytířské turnaje a
ukázky sokolnictví s dravci a sovami. Děti také zavítají do jezdeckého oddílu, kde poznají,
jak se pečuje o koně, a pod vedením odborného instruktora pro hypoterapii je poté čeká i
jízda v sedle. Pro zpestření programu je připravený výlet do pražské zoologické zahrady
parníkem, který bude kotvit přímo v areálu O2 žlutých lázní.

Podrobnosti najdete na www.o2zlutelazne.cz a www.slunicka.org.

Kontakt pro bližší informace:
Evženie Belanová
tisková mluvčí O2 žluté lázně

Bison & Rose
Ovenecká 9
170 00 Praha 7 - Letná
Tel.: +420 233 014 058
Fax: +420 233 352 591