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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 C

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 C

3 Přístup ke konzultacím 15 D

4 Samostatnost při zpracování 10 A

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 C

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 D

7 Metodologická kvalita postupu 20 C

8 Struktura a logika textu 25 C

9 Úroveň teoretické části práce 25 F

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 C

11 Práce se zdroji v textu 25 C

12 Úroveň analytické části práce 25 D

13 Úroveň projektové části práce 25

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 C

16 Jazyková úroveň práce 10 C
17 Formální úroveň práce 10 C

Celkové hodnocení 1,96 C

Připomínky a hodnocení práce:
Pouze čtyři strany teoretických východisek jsou pro bakalářskou práci nedostatečné,
kapitola o marketingovém výzkumu je neúplná, chybí uvedení zdrojů. V teoretické části
není ukotveno prostředí (obor), které se vztahuje k tématu práce. Hypotézy práce
nevycházejí z teoretické části, ale z názorů autorky práce (byť tyto názory mohou být
reálné). V praktické části je popis aktivit Žlutých lázní, ale chybí hlubší analýza PR
aktivit. Srovnání komunikace s dalšími dvěma areály podobného typu nepřináší pro
práci potřebnou hodnotu, jde pouze o popis dílčích informací, chybí hlubší analýza pro
objektivnější porovnání. Dotazníkové šetření se nevěnuje zcela dostatečně tématu
práce – tedy úrovni komunikace Žlutých lázní, ale řeší jiné otázky. Cílem práce bylo
definovat komunikaci Žlutých lázní, tento cíl byl naplněn pouze částečně.
Práci chybí pečlivější zpracování, hlubší analýza, pečlivější jazyková korektura, rozsah
teoretické části je zcela nedostatečný.
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 Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01